
 

 

SPZZOZ Szpital w Iłży  

ul. Bodzentyńska 17 

27-100 Iłża 

  
           Iłża 14.11.2023 

Znak sprawy: DZP-ZO-19-2023 
 

Dotyczy:  Postępowania o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 130 000 PLN netto, do którego nie stosuje 

się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019 z 

późn. zm.) na: 

 

„Zakup osprzętu do laparoskopu na Bloku Operacyjnym SPZZOZ Szpital w Iłży” 

 
Zamawiający odpowiada na następujące pytania Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1. Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają 

sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóco 

nym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wydłuży termin realizacji 

zamówienia do 15 grudnia 2023 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający ma określony termin na rozliczenie dotacji przeznaczonej na przedmiotowe 

zadanie, w związku z tym nie jest możliwe wydłużenie terminu realizacji. 

 

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności wykonywania przeglądów w okresie 

gwarancyjnym? Rzeczony pakiet dotyczy instrumentów oraz optyk niewymagających specjalnych 

corocznych przeglądów technicznych oraz posiadania indywidualnego paszportu technicznego. 

Użytkownik jest zobowiązany do sprawdzenia stanu oraz funkcjonalności optyk i narzędzi przed 

każdym użyciem oraz do bieżącej konserwacji. W sytuacji wykrycia nieprawidłowości lub wątpliwości 

dotyczących stanu optyki lub narzędzia wówczas należy skontaktować się serwisem. 

Odpowiedź: Jeżeli instrumenty/optyki nie wymagają specjalnych corocznych przeglądów technicznych 

oraz posiadania indywidualnego paszportu technicznego, to Zamawiający odstąpi od wymogu 

wykonywania przeglądów w okresie gwarancyjnym. 

 

Pytanie nr 3. (dot. wzoru umowy §11 ust.3 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

na wymianę przedmiotu uszkodzonego na wolny od wad z 14 dni do 20 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu z 24h do 48h? Czas 

ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na 

najwyższym poziomie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę 

w usunięciu wad/wymianę w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod 

warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w 

usunięciu wad/wymianę w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod 

warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany. 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 6. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn 

zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn 

zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika. 

 

Pytanie nr 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary za odstąpienie od umowy do 

10%? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych 

w zamówieniach publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary za odstąpienie od umowy do 

10%. 

 

Pytanie nr 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych z 40% do 

30%? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych 

w zamówieniach publicznych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych z 40% 

do 30%. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


